МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ п о л и т и к и
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ш 9減 №

г. Благовещенск

О проведении областной акции
чтения книг амурских авторов
«Под шелест книжных страниц»,
посвященной 160-летию
образования Амурской области и
Всероссийскому дню чтения

В целях реализации п.80 Плана мероприятий по подготовке и проведению
в 2018 году празднования 160-летия образования Амурской области,
утвержденного распоряжением губернатора области от .10.04.2018 №33-р «О
подготовке и проведении в 2018 году празднования 160-летия образования
Амурской области», п. 74 приказа министерства культуры и архивного дела
области от 09.11.2017 № 230/1-ОД «О подготовке и проведении в 2018 году
празднования 160-летия образования Амурской области» (в редакции приказа
от 07.09.2018 № 184-ОД) .
п р и к а з ы в а ю :

1. ГБУК «Амурская областная детская библиотека» (И.В. Жгилеза)
в период с 24 сентября по 15 октября 2018 года организовать и провести
областную акцию чтения книг амурских авторов «Под шелест книжных
страниц», посвященную 160-летию образования Амурской области
и Всероссийскому дню чтения.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении областной акции
чтения книг амурских авторов «Под шелест книжных страниц», посвященной
160-летию образования Амурской области и Всероссийскому дню чтения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
]^инистра культуры и национальной политики обларти Н.А. Доргунову.

Министр О.А. Юркова